序号 姓名 户口所在地 合同备案编号 备案时间 备案面积 补贴金额

107 李建正 汝州市寄料镇平王宋村 汝房莱字406号 2017.7.7 121.92 24384

108 庞亲 汝州市杨楼镇黎良村 汝房康字555号 2017.8.31 131.996 26399.2

109 邵经玉 汝州市米庙镇大刘庄村 汝房凤字585号 2017.6.28 78.06 15612

110 任爱勤 汝州市蟒川镇唐沟村 汝房名字809号 2017.6.23 122.68 24536

111 杨红芳 汝州市小屯镇小屯村 汝房名字829号 2017.8.9 89.89 17978

112 黄克锋 汝州市寄料镇高庙村 汝房名字813号 2017.6.26 86.48 17296

113 周妙峰 汝州市纸坊镇长东村 汝房碧字268号 2017.7.17 143.34 28668

114 许萌雅 汝州市纸坊镇纸北村 汝房滟字449号 2017.3.30 118.86 23772

115 宋冠超 汝州市杨楼镇马庄村 汝房康字571号 2017.9.1 108.473 21694.6

116 张狮子汝州市风穴路街道城北社区汝房凯字297号 2017.4.18 132.77 26554

117 辛晓阳 汝州市王寨乡辛庄村 汝房滟字634号 2017.7.25 116.68 23336

118 李怡飞 汝州市煤山街道西东社区 汝房康字534号 2017.8.30 137.472 27494.4

119 黄克延 汝州市寄料镇磨石 汝房名字811号 2017.6.26 86.48 17296

120 王欢平 汝州市焦村乡李楼村 汝房民字772号 2017.4.17 126.21 25242

121 郑晓利 汝州市杨楼镇双庙村 汝房江字189号 2017.6.12 129.15 25830

122 张利娟 汝州市临汝镇北纸坊村 汝房维字69号 2017.6.21 132.93 26586

123 葛延红 汝州市陵头镇段子铺村 汝房康字602号 2017.9.4 131.909 26381.8

124 王利平 汝州市骑岭乡大张村 汝房凯字500号 2017.7.21 132.218 26443.6

125 曾磊磊 汝州市庙下镇古城村 汝房民字729号 2017.3.6 123.65 24730

·微 言·

高层动态

汝州市购房补贴第十六批公示名单（之三）

综合

彤旭黄：辑编内国·际国
2017年 11月 21日

3版 星期二

新华社北京11月20日电 中共中央总书

记、国家主席、中央军委主席、中央全面深化改

革领导小组组长习近平11月20日下午主持召

开十九届中央全面深化改革领导小组第一次

会议并发表重要讲话。他强调，过去几年来改

革已经大有作为，新征程上改革仍大有可为。

各地区各部门学习贯彻党的十九大精神，要注

意把握蕴含其中的改革精神、改革部署、改革

要求，接力探索，接续奋斗，坚定不移将改革推

向前进。

李克强、张高丽、汪洋、王沪宁出席会议。

会议审议通过了《关于建立国务院向全国

人大常委会报告国有资产管理情况的制度的

意见》、《关于加强贫困村驻村工作队选派管理

工作的指导意见》、《农村人居环境整治三年行

动方案》、《关于在湖泊实施湖长制的指导意

见》、《全面深化新时代教师队伍建设改革的意

见》、《关于拓展农村宅基地制度改革试点的请

示》、《关于改革完善全科医生培养与使用激励

机制的意见》、《中央团校改革方案》、《关于立

法中涉及的重大利益调整论证咨询的工作规

范》、《关于争议较大的重要立法事项引入第三

方评估的工作规范》、《关于加强知识产权审判

领域改革创新若干问题的意见》、《关于贯彻落

实党的十九大精神坚定不移将改革推向深入

的工作意见》、《中央全面深化改革领导小组工

作总结》、《中央全面深化改革领导小组工作规

则（修订稿）》、《中央全面深化改革领导小组专

项小组工作规则（修订稿）》、《中央全面深化改

革领导小组办公室工作细则（修订稿）》。会议

审议了《关于加大督察力度狠抓改革落实情况

的报告》。

会议指出，建立国务院向全国人大常委会

报告国有资产管理情况的制度，是贯彻党的十

九大强调的加强国有资产监督管理的一个重

要举措。要坚持党的领导、人民当家作主、依法

治国有机统一，支持和保证人大依法行使监督

权，规范报告方式、审议程序及其重点，推进国

有资产管理的公开透明，使国有资产更好服务

发展、造福人民。

会议强调，加强贫困村驻村工作队选派管

理工作，要把深度贫困地区贫困村和脱贫难度

大的贫困村作为重中之重，从健全体制机制入

手，规范人员选派，明确工作任务，加强日常管

理，严明考核激励，着力解决驻村帮扶中选人

不优、管理不严、作风不实、保障不力等问题，

确保贫困村驻村工作队选派精准、帮扶扎实、

群众满意。

会议指出，开展农村人居环境整治行动，

要统筹城乡发展，统筹生产生活生态，以建设

美丽宜居村庄为导向，以农村垃圾、污水治理

和村容村貌提升为主攻方向，动员各方力量，

整合各种资源，强化各项举措，加快补齐农村

人居环境突出短板。要注意因地制宜，保护、保

留乡村风貌。

会议强调，在全面推行河长制的基础上，

在湖泊实施湖长制，要坚持人与自然和谐共生

的基本方略，遵循湖泊的生态功能和特性，严

格湖泊水域空间管控，强化湖泊岸线管理保

护，加强湖泊水资源保护和水污染防治，开展

湖泊生态治理与修复，健全湖泊执法监管机

制。

会议指出，全面深化新时代教师队伍建设

改革，要全面贯彻党的教育方针，坚持社会主

义办学方向，遵循教育规律和教师成长发展规

律，全面提升教师素质能力，深入推进教师管

理体制机制改革，形成优秀人才争相从教、教

师人人尽展其才、好老师不断涌现的良好局

面。要重视建好建强乡村教师队伍。

会议强调，拓展宅基地制度改革试点范

围，已经有了前期的实践基础，要严守土地公

有制性质不改变、耕地红线不突破、农民利益

不受损的底线，平衡好国家、集体、个人利益，

加快形成可复制可推广经验。不得以买卖宅基

地为出发点，不得以退出宅基地使用权作为农

民进城落户的条件。

会议指出，改革完善全科医生培养与使用

激励机制，要遵循医疗卫生服务和临床医学人

才成长规律，坚持政府主导，发挥市场机制作

用，完善适应行业特点的全科医生培养制度，

创新全科医生使用激励机制，加强贫困地区全

科医生队伍建设。

会议强调，中央团校工作承担着为党的青

年群众工作教育培养干部骨干的重要使命，改

革要着眼党的青年工作大局，把握建设党在青

年工作领域特色鲜明的政治学校这一根本定

位，聚焦团干部教育主责主业，剥离学历教育，

创新办学方式，突出政治培训，努力为新时代

党的青年群众工作和共青团建设提供人才智

力支持。

会议指出，建立关于立法中涉及的重大利

益调整论证咨询和争议较大的重要立法事项

引入第三方评估的工作规范，是党的十八届四

中全会部署的重要改革举措。要根据《立法法》

有关规定，紧紧围绕提高立法质量这个关键，

健全立法起草、论证、咨询、评估、协调、审议等

工作机制，更好发挥立法机关在表达、平衡、调

整社会利益方面的重要作用，努力使每一项立

法都符合宪法精神、反映人民意志、得到人民

拥护。

会议强调，加强知识产权审判领域改革创

新，要充分发挥知识产权司法保护主导作用，

树立保护知识产权就是保护创新的理念，完善

知识产权诉讼制度，加强知识产权法院体系建

设，加强知识产权审判队伍建设，不断提高知

识产权审判质量效率，优化科技创新法治环

境。

会议指出，党的十八大以来，在以习近平

同志为核心的党中央坚强领导下，我们以敢于

啃硬骨头、敢于涉险滩的担当和勇气，坚决破

除各方面体制机制弊端，形成了一大批改革理

论成果、制度成果、实践成果，主要领域改革主

体框架基本确立。这是继续深化改革的坚实基

础和有利条件。站在更高起点谋划和推进改

革，必须深入学习贯彻党的十九大精神和习近

平新时代中国特色社会主义思想，坚定改革方

向，继续统筹推进各领域各方面改革。最为关

键的是，无论改什么、改到哪一步，坚持党对改

革的集中统一领导不能变，完善和发展中国特

色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能

力现代化的总目标不能变，坚持以人民为中心

的改革价值取向不能变。

会议强调，党的十九大围绕党和国家事业

发展新要求，对全面深化改革提出了新任务，

部署了一大批力度更大、要求更高、举措更实

的改革任务。同时，还要继续推动党的十八大

以来部署的改革任务落实，改革的担子越挑越

重。我们必须准备付出更为艰巨、更为艰苦的

努力。要抓紧梳理党的十九大提出的改革任务

和举措，按照党中央确定的全面深化改革的总

目标，着力增强改革的系统性、整体性、协同

性，保持工作力度和连续性，有计划有秩序推

进落实。

会议指出，各地区各部门要增强政治意

识、大局意识、核心意识、看齐意识，强化落

实责任，结合自身实际，把党中央提出的战

略部署转化为本地区本部门的工作任务。党

的十八大以来已经推出改革方案的要狠抓

落实，还没有完成的改革任务要紧抓快干，

已经落实方案的还要巩固改革成果。要坚持

一把手抓改革，重视搞好调查研究，善于研

究和解决新矛盾新问题，在抓落实上投入更

大精力。明年改革工作要抓紧谋划起来，用

更高的标准抓好各项工作，以实际行动迎接

改革开放40周年。

中央全面深化改革领导小组成员出席，有

关中央领导同志以及中央和国家机关有关部

门负责同志列席会议。

习近平主持召开十九届中央全面深化改革领导小组第一次会议强调

全面贯彻党的十九大精神
坚定不移将改革推向深入

李克强张高丽汪洋王沪宁出席

门诊大厅变书吧

11月20日，等待就诊的市民在浙江杭州市妇产科医

院的书吧里阅读图书。

据人民日报11月20日电 近日，杭州首个医院书吧

在杭州市妇产科医院投入使用，该书吧由杭州市妇产科

医院和杭州图书馆利用医院的门诊大厅联合推出，书吧

面积约600平方米，共有60余个阅读专座，免费提供妇幼

保健类科普类图书千余册和无线上网等服务。

全国电影票房首破500亿
据人民日报北京11月20日电 国家新闻出版广电

总局电影局透露：截至11月20日，今年全国电影票房首次

突破500亿元大关，创下新纪录，其中，国产影片票房262

亿元。在票房过亿元的78部影片中，国产片有39部。

12城市启用新能源汽车专用号牌
据人民日报北京11月20日电 11月20日起，全国分

三批推广新能源汽车专用号牌：河北保定和廊坊、吉林

长春、安徽合肥、福建福州、山东青岛、河南郑州、广东中

山、广西柳州、重庆、四川成都、云南昆明等12个城市第

一批统一启用新能源汽车专用号牌；今年年底前，所有

省会及部分地市启用；2018年上半年全国全面启用。

中国向柬埔寨
提供援助物资支持排雷行动

据新华社金边11月20日电 中国政府根据年度援

助计划20日在金边向柬埔寨方面提供探测器、防护装

备、轮椅、帐篷、摩托车以及电脑等物资，支持柬方排雷

行动。

叙政府军全面收复边境重镇
据叙利亚通讯社11月20日电 连日来叙利亚政府

军及其盟友与盘踞在叙东部城市阿布卡迈勒的极端组

织“伊斯兰国”展开激战，最终全面收复阿布卡迈勒。阿

布卡迈勒位于叙东部代尔祖尔省东南部，靠近伊拉克边

境，曾是“伊斯兰国”在代尔祖尔省的重要据点。

你的音乐课被“语数外”老师占用过吗？

你的体育课由地理老师代上过吗？以往文化

课被人为地分成主科和副科，体育、美育这些

所谓副科课时常被主科挤占，副科教师由其他

科教师兼任的现象时有发生。

近日，教育部公布《学校体育美育兼职教

师管理办法》，明确中小学体育美育兼职教师

不得由本校内的其他学科教师或人员“兼任”，

并对校外选聘作出具体规定。这表明教育主

管部门注意到体美教育不足的问题，着力加强

体育和美育教学，补齐短板。

进入新时代，我国的教育改革不断深化，

在强调素质的同时，更需要完善教育评价机

制，改变主科备受追捧、副科冷落寂寞的现状，

实现德育、体育、美育的全面发展。

教育的宗旨是塑造健全的人格，教人如何

顶天立地做一个人。“无德无才是废品，有德

无才是半成品，有才无德是危险品，有德有才

是精品”“身体是革命的本钱”这些道理人人都

懂，并且深以为然，然而素质教育提倡了许多

年，依然是言者谆谆，听者藐藐。教育评价机

制不完善恐怕是一个重要原因。

素质教育喊了很多年，但片面追求考试分

数和升学率仍普遍存在，不少学校和学生对副科抱着可
有可无、可学可不学的态度。在高考指挥棒的作用下，校

内减负、校外增负的问题迟迟得不到有效解决；课余时
间被大量挤占，体育锻炼不足使肥胖、近视学生占比居
高不下；校园欺凌和学生极端行为时有发生，一些学生

虽已成人却没有“心理断奶”。这些现象背后是体育美育
不足、心理失衡、人格缺失的教育之痛。

素质教育不能光靠喊。在高考指挥棒还在左右学

校、家长、学生的取舍时，如果不把增加体育美育的考试

权重确立为一项硬指标，单纯强调素质教育，很难改变

这一状况。教育主管部门应该把体育美育的红线刻到高

考指挥棒上，考试科目明确体育美育权重，使之变成刚

性要求，培养德智体美全面发展的社会主义

建设者和接班人。 转自《人民日报》

素
质
教
育
不
能
光
靠
喊

序号 姓名 户口所在地 合同备案编号 备案时间 备案面积 补贴金额

126 桂朋利 汝州市汝南街道粪堆赵村 汝房民字781号 2017.4.19 126.21 25242

127 张可可 汝州市寄料镇徐庄村 汝房康字508号 2017.8.18 95.584 19116.8

128 王会锋 汝州市陵头镇段子铺村 汝房凯字609号 2017.8.28 123.61 24722

129 刘利 汝州市洗耳河街道西大社区 汝房滟字539号 2017.5.23 125.97 25194

130 焦贯飞 汝州市夏店乡毛寨村 汝房康字491号 2017.8.14 108.473 21694.6

131 张旭果 汝州市汝南街道吉庄村 汝房维字84号 2017.6.23 83.14 16628

132 刘纪豪 汝州市杨楼镇石台村 汝房江字252号 2017.8.24 117.13 23426

133 牛涛锋 汝州市焦村乡湾李 汝房碧字299号 2017.8.8 143.34 28668

134 邢万卫 汝州市陵头镇叶寨村 汝房阳字931号 2017.8.29 131.88 26376

135 关培培 汝州市小屯镇小屯村 汝房维字91号 2017.6.26 81.91 16382

136 曹民强 汝州市米庙镇曹庄村 汝房凯字623号 2017.8.30 123.85 24770

137 王红彪 汝州市陵头镇黄岭村 汝房康字544号 2017.8.30 108.187 21637.4

138 巩亚蕾 汝州市纸坊镇纸西村 汝房滟字619号 2017.7.19 137.28 27456

139 黄延丽 汝州市庙下镇黄寨村 汝房凯字621号 2017.8.30 132.218 26443.6

140 张晓甫 汝州市钟楼街道闫庄社区 汝房滟字672号 2017.8.10 118.86 23772

141 李俊峰 汝州市寄料镇徐庄村 汝房康字520号 2017.8.28 124.319 24863.8

142 朱华华汝州市洗耳河街道七里社区 汝房凯字494号 2017.7.21 109.88 21976

143 魏晓娜 汝州市王寨乡夹河史村 汝房滟字483号 2017.4.24 127.63 25526

144 高现银汝州市风穴路街道城北社区 汝房凤字616号 2017.7.13 137.48 27496

备案面积/m2 补贴金额/元备案面积/m2 补贴金额/元

◆应匈牙利总理欧尔班、俄罗斯总理梅德

韦杰夫邀请，国务院总理李克强将于11月26日

至12月2日出席在匈牙利布达佩斯举行的第六

次中国—中东欧国家领导人会晤并对匈牙利进

行正式访问、出席在俄罗斯索契举行的上海合

作组织成员国政府首脑（总理）理事会第十六次

会议。

◆全国人大常委会委员长张德江11月20日

在人民大会堂会见了巴拿马总统巴雷拉。

均据新华社

@中国新闻网【交警送病重患儿去医
院，意外遇妻子带儿子看病】11月15日，一

名幼童因食栗子不慎呛进气管，南京高速

交警二大队交警项杰紧急救援，帮助家长

迅速赶到儿童医院。就在帮他们挂号时，

意想不到的事情发生了，他看到自己的妻

子竟然也在挂号处排队！原来他2岁半的

儿子突发高烧，正在急诊室等待治疗，妻

子不想影响他工作，就一直没说。

@法制晚报【海狮妈妈守孩子尸体嚎
哭一整夜，眼角涌泪让人心碎】美国圣地

亚哥的海岸边，一只海狮妈妈因孩子的早

产死亡而痛哭流涕。一天后拍摄者再次来

到海岸边，发现她守了孩子整整一夜，脸

上的泪水依旧没干。

@羊城晚报【老人带老伴蹬不动三

轮，宝马车主下车推】11月15日，河南济

源。一老人骑三轮车带老伴回家，突然无

力蹬车停在马路中央。停车等待两位老人

通过的宝马车主见状，立即上前推着三轮

车帮助老人通过。车主说：“感觉是很小的

一件事”。

江苏淮安白马湖中草药养生产业园的千余亩菊花喜获丰收。产业园致力

于打造集花卉种植、药材加工、旅游观光等功能于一体的现代农业科技园区。

图为日前当地农民在采摘菊花。 转自《人民日报》
菊花黄 增收忙